

FONTE: SINAPI (SEM DESONERAÇÃO)

OBRA: RECUPERAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO						
LOCAL: RUA EDSON ALTOÉ, BAIRRO PEDRO RIGO, CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES					UNIDADE	COMP. Nº 03
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UN	COMP - ADM LOCAL
ADMINISTRAÇÃO LOCAL					BDI =	24,67%
	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	QUANTIDADE	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	90777 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	20,00	112,44	2.248,80	
	90776 - ENCARREGADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	50,00	37,93	1.896,50	
						4.145,30
	DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES			
RESU	MÃO DE OBRA (TOTAL A)		4.145,30			
	BDI (SOBRE TOTAL A)	24,14%	1.000,68			
	PREÇO UNITÁRIO		5.145,98			

Engenheiro: 1 horas semanais por 5 meses

Encarregado: 2,5 horas semanais por 5 meses

ALEXANDRE GONÇALVES MANSUR ZAINE

Engenheiro Civil

CREA ES-043313/D